АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
   МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.03.2021 года                                       №39-па

О внесении изменений в постановление Администрации Высокского сельсовета Медвенского района от 16.12.2019 года № 150-па «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Высокского сельсовета Медвенского района Курской области»

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Курской области от 06.11.2019 года №1066-па «Об утверждении государственной программы Курской области «Комплексное развитие сельских территорий Курской области», Уставом муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области, Администрация Высокского сельсовета Медвенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий Высокского сельсовета Медвенского района Курской области», утвержденную постановлением Администрации Высокского сельсовета Медвенского района от 16.12.2019 года №150-па следующие изменения:
1.1. В паспорт «Комплексное развитие сельских территорий Высокского сельсовета Медвенского района Курской области;
- в подпрограмму «Организация и содержание прочих объектов благоустройства на территории Высокского сельсовета Медвенского района Курской области» муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Высокского сельсовета Медвенского района Курской области»;
-в паспорт Подпрограммы «Организация и содержание прочих объектов благоустройства на территории Высокского сельсовета Медвенского района Курской области» муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Высокского сельсовета Медвенского района Курской области» на 2020 – 2025 годы слова «объем финансовых средств из бюджетов всех уровней составляет 18 640,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 3 060,0 тыс. рублей;
2021 год – 5 580,00 тыс. рублей;
2022 год – 5 000,0 тыс. рублей;
2023 год – 5 000,0 тыс. рублей;
2024 год – 0 рублей;
2025 год – 0 рублей»,
 заменить на слова «объем финансовых средств из бюджетов всех уровней составляет 4247,908 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 246,408 тыс. рублей,
в том числе:
средства местного бюджета 24,641 тыс. рублей,
средства областного бюджета 172,486 тыс. рублей
средства внебюджетные 49,281 тыс. рублей
2021 год – 500 рублей;
2022 год – 500 рублей;
2023 год – 500 рублей;
2024 год – 2 000,0 тыс. рублей;
 2025 год – 2 000,0 тыс. рублей».
1.2. В разделе 3. Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение Подпрограммы слова «Общий объем финансовых средств из бюджетов всех уровней составляет 30 640,0 тыс. рублей» заменить на слова «Общий объем финансовых средств из бюджетов всех уровней составляет 4247,908 тыс. рублей».
1.3. Прилагаемое Приложение №1 к муниципальной программе «Комплексное развитие сельских территорий Высокского сельсовета Медвенского района Курской области» изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области в сети «Интернет».

Глава Высокского сельсовета
Медвенского района                                                С.Н. Афанасьев

Приложение №1
к муниципальной программе «Комплексное развитие
 сельских территорий Высокского сельсовета
 Медвенского района Курской области»

Система программных мероприятий
муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Высокского сельсовета Медвенского района
 Курской области» 2020 – 2025 гг.

	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Источники
финансирования
	Сумма расходов,
всего тыс. руб.
	В том числе по годам:
	Ответственные за реализацию мероприятий

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1.
	Обустройство территории МОКУ «Коммунарская  и Спасская  СОШ», МДКОУ «Детский сад «Родничок»
	бюджеты всех уровней; внебюджетные источники
	2000,0
	0
	0
	0
	0
	0
	2000,0
	Администрация Высокского сельсовета

	2.
	Устройство спортивной площадки на территории Коммунарской и Спасской СОШ
	бюджеты всех уровней; внебюджетные источники
	500
	0
	0
	0
	500
	0
	0
	Администрация Высокского сельсовета

	3.
	Устройство детских игровых площадок в          с. Высокое и деревне Спасское
	бюджеты всех уровней; внебюджетные источники
	500
	0
	500
	0
	0
	0
	0
	Администрация Высокского сельсовета

	4.
	Обустройство зоны отдыха в с. Высокое  и  деревне Спасское устройством освещения и пешеходных дорожек
	бюджеты всех уровней; внебюджетные источники
	2000,0
	0
	0
	0
	0
	2000,0
	0
	Администрация Высокского сельсовета

	5.
	Восстановление памятников с.Высокое и д.Спасское Медвенского района
	бюджеты всех уровней; внебюджетные источники
	500
	0
	0
	500
	0
	0
	0
	Администрация Высокского сельсовета

	6
	Освещение территории сельсовета
	бюджеты всех уровней; внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация Высокского сельсовета

	7
	Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов в с. Высокое,
д. Спасское
	бюджеты всех уровней; внебюджетные источники
	246,408
	246,408
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация Высокского сельсовета

	8
	Обустройство мест захоронения Сельское кладбище с. Высокое
	бюджеты всех уровней; внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	Администрация Высокского сельсовета

	9
	Обустройство мест захоронения Сельское кладбище в д. Спасское
с. Ленинская Искра
	бюджеты всех уровней; внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация Высокского сельсовета

	Итого по подпрограмме

	0
	0

	ВСЕГО по программе:

	4247,908
	246,408
	500
	500
	500
	2 000,0
	2 000,0